

证券代码:001359 证券简称:平安电工 公告编号:2025-035
**湖北平安电工科技股份有限公司
2025年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 是
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 否

	本报告期	本报告期比上年同期	年初至报告期末	年初至报告期末比上
营业收入(元)	317,156,627.46	10.84%	887,582,444.52	14.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	65,848,753.92	10.21%	200,909,337.16	22.71%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	63,486,197.45	16.11%	192,547,818.11	26.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	132,420,318.02	521.87%
基本每股收益(元/股)	0.3550	10.21%	1.0831	12.49%
稀释每股收益(元/股)	0.3550	10.21%	1.0831	12.49%
加权平均净资产收益率	3.39%	-0.01%	10.55%	-0.48%
本报告期末	—	—	—	—
总资产(元)	2,366,296,259.58	2,193,623,128.13	7.87%	—
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,975,408,637.21	1,838,742,255.85	7.43%	—

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-109,568.17	-350,953.71	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	3,515,503.34	10,311,712.86	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	670,194.43	1,997,769.76	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,492,865.32	-1,868,717.18	
减:所得税影响	230,707.81	172,092.33	
合计	2,362,556.47	8,361,719.45	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明:
□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

1.资产负债表项目
单位:元

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动比例	原因说明
交易性金融资产	20,020,847.78	116,496,681.91	-83.04%	主要系上期买入现金管理产品陆续到期所致
其他应收款	24,844,589.00	10,357,946.60	136.39%	主要系本期应收利息及员工出差借支款项增加所致
在建工程	191,563,141.36	137,210,926.47	39.61%	主要系本期各工程项目建设投入增加所致
长期待摊费用	2,100,654.09	281,420.69	705.55%	主要系本期摊销费用减少所致
其他非流动资产	8,579,287.83	12,661,959.00	-33.24%	主要系上期计提减值准备在本期陆续转回所致
短期借款	957,850.09	957,850.09	0.00%	主要系本期银行借款到期偿还所致
应付票据	30,026,940.41	30,026,940.41	0.00%	主要系本期承兑汇票到期支付所致
应付账款	10,960,067.69	10,960,067.69	0.00%	主要系本期应付账款到期支付所致
其他应付款	1,975,408,637.21	1,838,742,255.85	7.43%	主要系本期应付账款到期支付所致

2.利润表项目
单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动比例	原因说明
财务费用	-12,172,584.36	-86,300.01	-14004.96%	主要系本期利息收入及汇兑收益增加所致
公允价值变动收益	90,847.78	2,077,106.49	-95.63%	主要系上期买入现金管理产品到期所致
信用减值损失	-1,203,146.63	-3,088,303.31	-60.66%	主要系本期计提减值准备减少所致
资产处置收益	10,849.65	185,589.47	-94.15%	主要系本期处置固定资产所致
其他收益	2,580,991.24	1,283,349.84	83.19%	主要系本期政府补助增加所致
其他综合收益的税后净额	132,032.16	503,221.54	-73.76%	主要系外币财务报表折算差额所致

3.现金流量表项目
单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动比例	原因说明
收到其他与投资活动有关的现金	37,182,100.99	21,281,466.03	74.72%	主要系本期大额存单到期赎回所致
支付的其他与投资活动有关的现金	86,668,568.74	59,986,646.95	44.48%	主要系本期大额存单到期赎回所致
发行其他与经营活动有关的现金	73,374,843.51	51,125,974.66	43.52%	主要系本期大额存单到期赎回所致
经营活动产生的现金流量净额	132,420,318.02	21,293,847.87	521.87%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
取得投资收益收到的现金	206,169.28	2,252,607.03	-90.85%	主要系本期投资收益减少所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	316,418.86	-100.00%	主要系本期处置固定资产所致
收到其他与投资活动有关的现金	384,496,681.91	1,101,120,000.00	-65.08%	主要系本期大额存单到期赎回所致
支付其他与投资活动有关的现金	290,000,000.00	1,336,392,479.70	-78.30%	主要系本期大额存单到期赎回所致
投资活动产生的现金流量净额	24,173,090.81	-303,100,503.37	107.98%	主要系本期投资活动现金流量净额增加所致
吸收投资收到的现金	0.00	73,120,790.00	-100.00%	主要系上期发行新股募集资金所致
取得借款收到的现金	0.00	75,555,505.92	-100.00%	主要系上期发行债券募集资金所致
偿还债务支付的现金	0.00	89,900,000.00	-100.00%	主要系上期全部归还借款,本期无新增借款所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	66,799,854.02	50,982,717.80	31.02%	主要系本期支付股利增加所致
支付其他与筹资活动有关的现金	4,722,239.31	30,374,499.71	-84.45%	主要系本期支付普通股股利所致
筹资活动产生的现金流量净额	-71,522,093.33	617,319,078.41	-111.59%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	661,278.54	2,078,808.23	-68.19%	主要系本期汇率变动影响所致
现金及现金等价物净增加额	85,732,594.04	337,591,238.14	-74.60%	主要系本期现金及现金等价物净增加额减少所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

财务费用	-12,172,584.36	-86,300.01	-14004.96%	主要系本期利息收入及汇兑收益增加所致
公允价值变动收益	90,847.78	2,077,106.49	-95.63%	主要系上期购买现金管理产品到期所致